Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад «Петушок»

ПРИКАЗ

14.08.2023 г.                             г. Семикаракорск                                       № 67

О работе муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию

образовательных организаций и родительской

общественности на базе МБДОУ Д/с «Петушок»

В соответствии с ч.1 ст. 17, ч.3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения

получения образования в форме семейного образования, оказания

методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям), чьи дети

получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития

вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа Отдела

образования Администрации Семикаракорского района от 15.08.2016 № 487

«О создании муниципальных консультативно-методических центров по

взаимодействию образовательных организаций и родительской

общественности в Семикаракорском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу муниципального консультативно-методического

центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций

различных форм и родительской общественности в МБДОУ Д/с «Петушок» в

2023-2024 учебном году (далее – Консультационный центр).

2. Утвердить режим работы Консультативного центра порядок организации и

функционирования на 2023-2024 учебный год, согласно приложению № 1.

3. Утвердить план работы Консультационного центра на 2023-2024 учебный

год, согласно приложению № 2.

4. Утвердить должностные обязанности специалистов и руководителя

Консультативного центра, согласно приложению № 3

5. Утвердить кадровый состав Консультативного центра, согласно

приложению № 4

6. Возложить ответственность за организацию работы Консультационного

центра на воспитателя Пашковскую Ларису Сергеевну

7. Разместить информацию о работе Консультативного центра в

МБДОУ Д/с «Петушок» на сайте ДОУ.

8. Ежемесячно, в срок до 5 числа, предоставлять отчѐт в Отдел образования

Администрации Семикаракорского района, по форме согласно приложению

№ 5

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий

МБДОУ Д/с «Петушок»                           Н. П. Стаценко

С приказом ознакомлены:

Пашковская Л. С.